

## 平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 16 年 8 月 10 日

会 社 名 株式会社サン・ジャパン (コード番号: 2 3 1 5 登録銘柄)  
 (URL : <http://www.sunjapan.co.jp>)  
 代 表 者 役 職 名 代表取締役社長  
 氏 名 李 堅  
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役経理部長  
 氏 名 我 妻 雅 仁 Tel : (03) 3206-1980

### 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法の最近会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無
- ② 以下に記載する第 1 四半期財務諸表等について、監査法人の監査は受けておりません。

### 2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況 (百万円未満は切捨表示)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		第 1 四半期(当期) 純利益又は純損失(△)	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 1 四半期	934	(15.4)	28	(-)	19	(-)	8	(-)
16 年 3 月期第 1 四半期	809	(64.5)	△18	(-)	△22	(-)	△15	(-)
(参考) 16 年 3 月期	5,121		726		705		411	

	1 株当たり第 1 四半期 (当期) 純利益又は純損失 (△)		潜在株式調整後 1 株当たり 第 1 四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
17 年 3 月期第 1 四半期	101	88	99	24
16 年 3 月期第 1 四半期	△583	19	-	-
(参考) 16 年 3 月期	5,062	27	4,836	01

(注) 1 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

- 2 平成 16 年 2 月 20 日付で 1 株を 3 株に分割いたしました。なお、1 株当たり当期純利益については、期首に分割が行われたものとして計算しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1 株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17 年 3 月期第 1 四半期	4,341	2,917	67.2	34,751	65
16 年 3 月期第 1 四半期	3,406	2,466	72.4	93,550	24
(参考) 16 年 3 月期	4,191	3,013	71.9	36,108	80

### 3. 平成 17 年 3 月期の業績予想（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1 株 当 たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中 間 期	2,480	178	96	
通 期	6,205	818	466	5,316 30

[業績予想に関する定性的情報等]

決算短信公表（平成 16 年 5 月 13 日）時の中間期及び通期の業績の予想に変更はありません。

なお、業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報をもとに行なった見込みであり、今後の経済情勢、事業運営における様々な状況変化により実際の業績が業績見通しと異なる可能性があります。

以 上

○ 添付資料

- ・ 四半期貸借対照表
- ・ 四半期損益計算書

① 四半期貸借対照表

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成15年6月30日現在)		当第1四半期会計期間末 (平成16年6月30日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成16年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	1,241,528		1,478,133		1,580,917	
2. 売掛金	1,117,580		1,258,839		1,452,469	
3. たな卸資産	155,834		238,254		82,456	
4. 繰延税金資産	16,744		8,722		20,699	
5. その他	97,833		179,484		124,253	
6. 貸倒引当金	△8,656		△1,258		△1,452	
流動資産合計	2,620,864	76.9	3,162,175	72.8	3,259,344	77.8
II 固定資産						
1. 有形固定資産	10,743	0.3	16,670	0.4	15,222	0.3
2. 無形固定資産	26,989	0.8	18,491	0.4	19,750	0.5
3. 投資その他の資産						
(1) 出資金	—		375,000		200,000	
(2) 関係会社出資金	438,264		411,995		411,995	
(3) 繰延税金資産	53,928		64,629		62,025	
(4) その他	249,562		287,676		217,465	
投資その他の資産合計	741,755	21.8	1,139,301	26.3	891,486	21.3
固定資産合計	779,488	22.9	1,174,463	27.1	926,459	22.1
III 繰延資産						
1. 新株発行費	6,499		4,877		5,262	
繰延資産合計	6,499	0.2	4,877	0.1	5,262	0.1
資産合計	3,406,852	100.0	4,341,516	100.0	4,191,066	100.0

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成15年6月30日現在)		当第1四半期会計期間末 (平成16年6月30日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成16年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	441,350		228,433		561,409	
2. 短期借入金	290,000		930,000		160,000	
3. 未払法人税等	572		2,500		210,375	
4. その他	56,083		88,304		76,929	
流動負債合計	788,006	23.1	1,249,238	28.8	1,008,714	24.1
II 固定負債						
1. 退職給付引当金	65,493		77,028		73,792	
2. 役員退職慰労引当金	70,037		84,004		81,161	
3. その他	16,956		14,191		14,191	
固定負債合計	152,487	4.5	175,223	4.0	169,145	4.0
負債合計	940,493	27.6	1,424,462	32.8	1,177,859	28.1
(資本の部)						
I 資本金	909,375	26.7	979,149	22.6	968,899	23.1
II 資本剰余金						
1. 資本準備金	1,005,555		1,076,239		1,065,989	
資本剰余金合計	1,005,555	29.5	1,076,239	24.8	1,065,989	25.4
III 利益剰余金						
1. 利益準備金	12,400		12,400		12,400	
2. 第1四半期(当期) 未処分利益	539,028		849,264		965,917	
利益剰余金合計	551,428	16.2	861,664	19.8	978,317	23.4
資本合計	2,466,358	72.4	2,917,053	67.2	3,013,207	71.9
負債資本合計	3,406,852	100.0	4,341,516	100.0	4,191,066	100.0

② 四半期損益計算書

区 分	前第1四半期会計期間 (自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)		当第1四半期会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)		前事業年度の要約損益計算書 (自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
I 売上高		809,562	100.0		934,610	100.0		5,121,900	100.0
II 売上原価		663,450	82.0		743,105	79.5		3,776,881	73.7
売上総利益		146,112	18.0		191,505	20.5		1,345,019	26.3
III 販売費及び一般管理費		164,528	20.3		163,488	17.5		618,345	12.1
営業利益又は 営業損失(△)		△18,416	△2.3		28,016	3.0		726,674	14.2
IV 営業外収益									
1. 受取利息	39			71			970		
2. 受取配当金	—			—			23,753		
3. 為替差益	—			3,448			—		
4. その他	303	342	0.0	94	3,614	0.4	402	25,126	0.5
V 営業外費用									
1. 支払利息	1,650			2,853			6,144		
2. 上場関連費用	—			4,956			14,576		
3. 支払手数料	—			3,596			3,985		
4. 為替差損	1,446			—			16,938		
5. その他	957	4,054	0.5	1,036	12,444	1.3	4,730	46,375	0.9
経常利益又は 経常損失(△)		△22,128	△2.8		19,186	2.1		705,425	13.8
VI 特別利益									
1. 貸倒引当金戻入益	1			193			7,205		
2. 関係会社株式売却益	—			—			2,700		
3. 関係会社出資金売却益	—			—			30		
4. 倒産防止共済契約解約返戻金	—			—			3,200		
5. 再投資税額還付金	—	1	0.0	—	193	0.0	3,957	17,093	0.3
税引前第1四半期(当期) 純利益又は純損失(△)		△22,126	△2.8		19,380	2.1		722,518	14.1
法人税、住民税及び事業税	588			1,487			330,397		
法人税等調整額	△7,409	△6,820	△0.8	9,373	10,861	1.2	△19,461	310,935	6.1
第1四半期(当期) 純利益又は純損失(△)		△15,305	△2.0		8,518	0.9		411,583	8.0
前期繰越利益		554,334			840,745			554,334	
第1四半期(当期)未処分利益		539,028			849,264			965,917	